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 گزارشی از برگزاری هم اندیشی جامعه متخصصین نساجی ایران با حضور مهندس احسان سلطانی

به گفته وی، هند و چین به دلیل جمعیت بالا و سختکوشی و تولید ناخالص 
ملی، قطب اقتصاد خواهد شد و در جریان کرونا چین برنده اقتصاد دنیا بود در 
بخش فناوری این کشور توسعه پیدا کرده و از آمریکا پیشی گرفته است. )شکل 

1 و 2(

مهندس سلطانی  یادآور شد: اقتصاد جدید جهان بر برابری درامد و ثروت، 

موضوع بررسی وپیش بینی روند اقتصادی کشور 
به ویژه صنعت نساجی در 3سال آینده

تحرک اجتماعی ، تاب آوری، سرمایه انسانی و مهارت و دانش نسبت به پول 
تمرکز کرده و در کل اقتصاد جدید کنترل شده می شود و مثل گذشته نخواهد 

بود. )شکل 3(

وی یادآور شد: امریکا 16000 میلیارد دلار در نفت و گاز سرمایه گذاری کرده و 
تحریم ایران با هدف فروش نفتِ امریکا و یافتن مشتریان جدید انجام شد. در 
گذشته امریکا از خاورمیانه 15 میلیون بشکه واردات داشته ولی در حال حاضر 

صادر کننده نفت است. )شکل 4(
این اقتصاد دان افزود: دهه 90 رشد اقتصادی صفر بوده نرخ تشکیل سرمایه 
نزولی بوده و 10 سال از فرصت های موجود ازدست رفته به علاوه تخریب هایی 
که صورت گرفته و چند سال عقب افتاده ایم.به گفته وی، سهم دولت و مردم 
از اقتصاد کاهش پیدا کرده، سهم سرمایه هم کم شده و مقداری هم از کشور 

خارج شده است. )شکل 5(
وی با اعلام این مطلب که درآمد غیر سوختی و خدمات از درامد نفتی فراتر رفته 

در جلسه هم اندیشی که به همت جامعه متخصصین نساجی ایران با حضور اعضای هیئت مدیره و تنی چند از متخصصین و صنعتگران نساجی در روز 
چهارشنبه ۱۶ تیرماه برگزار شد،مهندس سیدمحمد مقدسی - رئیس هیئت مدیره جامعه- ضمن خوش آمدگویی به مهمانان حاضر در مورد برپایی جلسات 

تخصصی جامعه با هدف کمک به پیشرفت صنعت نساجی بشود؛ توضیحاتی ارائه داد و در ادامه به تشریح سوابق مهندس احسان سلطانی پرداخت.
مهندس سلطانی نیز در شروع مباحث خود روند کلی اقتصاد ایران و جهان در گذشته و همچنین ۳ سال اینده را تبیین کرد. در ادامه به تشریح وضعیت و 

اقتصاد نساجی نیز پرداخت و راهکارهای خود را برای این صنعت بزرگ اعلام کرد. خلاصه این مباحث به شرح زیر است:

شکل 1

شکل 2

شکل 3
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یا به اندازه سهم نفت شده است، گفت: ایران کشور صنعتی نیست چرا که سهم 
ما از سهم تولید ناخالص ملی،  13 درصد است . حتی کشوری خدماتی و دانش 

بنیان هم نیستیم و به شدت عقب افتاده ایم. )شکل 6(

مهندس سلطانی  تصریح کرد: سهم غیر تولید از اقتصاد بالا رفته. نسبت اشتغال 
اصناف به صنعت در سال 56  0/4 بوده و الان 1/0 یعنی خدمات غیر مولد رشد 

شکل 4

شکل 5

شکل 6
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کرده است. در رشد صنعتی صنایع بالا دستی رشد کرده و صنایع پایین دستی 
مثل نساجی و پوشاک و چرم و اصولا بخش خصوصی سهم پایینی دارد.سهم 
صنایع متوسط ما از بین رفته است .نساجی و پوشاک و چرم برای اشتغال زایی به 
سرمایه گذاری اندکی نیاز دارند و بازدهی آنها بسیار بالاست اما راه اندازی، رونق 
و اشتغال زایی در صنایع پالایشگاهی  و شیمیایی نیازمند هزینه های سنگین 
است. بد نیست بدانیم اقتصاد ما 10 کالای نهایی و مصرفی مثل نساجی دارد. 

)شکل 25 و 27(

وی، رشد اقتصادی را شکننده و توخالی دانست و گفت:  عامل غالب در خلق 
نقدینگی بانک های خصوصی بودند و کسری بودجه عامل خلق نقدینگی 
نیست. در یک دهه گذشته بیش از یک سوم نقدینگی کشور از غیر دولتی جذب 
کردند و وام و تسهیلات ندادند فقط بخشی به دولت  واگذار شد و  بقیه را در 

شکل 7

شکل 8

شکل 9

شکل 10

شکل 11
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سهام  وطلا سرمایه گذاری کردند. )شکل 9 و 10(
مهندس سلطانی بیان داشت: قیمت دلار در سال 96 دو تا پیک شوک داشته 
که در تاریخ ایران بی سابقه است در دوره قاجار 100 سال  و در دوره پهلوی با 
وجود جنگ جهانی و اشغال 53 سال  در زمان انقلاب 8 سال در سال های 66 
تا 77 11 سال در سال 77 تا 96 19 سال و در دولت دوازدهم ظرف 3 سال راه 
100 ساله را رفته و چنین جهشی رو تجربه کرده و تحریم ها عامل اصلی این 

شکل 12

شکل 14شکل 13

موضوع نیست. )شکل 11 و 12(
وی اضافه کرد: در دهه 90 خدمات و کالاهای غیر نفتی بسیار بوده و درامد 
حقیقی ارزی و سرانه پر درامد بوده ولی چرا قیمت دلار 16 برابر شده این ارز 
کجا رفته؟ با شوک قیمت ارز شکاف ایجاد شده که در تاریخ بی سابقه است. 

)شکل 13 و 14(
به اعتقاد این اقتصاد دان، بالاترین رشد قیمت مسکن در دنیا را داریم  بعد از ما 
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کاناداست که دولت آن اعلام کرده رشد قیمت به خاطر سرمایه گذاری ایرانیان 
در این بخش بوده است. )شکل 15 و 16( الزاماتی  برای تغییر قیمت ارز وجود 

دارد که در جدول به آن اشاره شده است. )شکل 17(

 وی اذعان داشت: در صورت عدم کاهش قیمت دلار، با توجه به خشکسالی و 
گرانی ها، شاهد  تورم بسیار بالایی خواهیم بود که تحمل آن از توان مردم خارج 
است. اجاره خانه  50 درصد افزایش پیدا خواهد کرد و طی سه سال آینده مواد 

غذایی و مصرفی به شدت گران خواهند شد. )شکل 18(

وی گفت: در عرصه تحولات سیاسی کشور، شاهد تغییر سیاست های اقتصادی 
و سفته بازی ها خواهیم بود؛ این به مفهوم بهبود شرایط نیست بلکه صرفاً از 

پایین سیکل به بالای سیکل می رسیم. )شکل 19 و 20(

مهندس سلطانی  ابراز داشت: سرمایه گذاری بر زمین و ملک بعد از 4 سال 
بازدهی خواهد داشت و بلند مدت است. )شکل 21 و 22(

شکل 15

شکل 16

شکل 17

شکل 18

شکل 19
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وی ابراز داشت: کسانی که سرمایه خود را به تولید اختصاص دهند؛ موفق 
فروش های  شاهد  دیگر  بار  اگرچه  می کند  پیدا  ارزش  زیراپول  بود  خواهند 

بلندمدت خواهیم بود. 
این تحلیلگر مسائل اقتصادی، موتور انرژی بنگلادش را صنعت پوشاک و 
نساجی اعلام کرد که اقتصاد بنگلادش را مانند چین و کره جنوبی متحول 

خواهد کر؛ کما این که انگلیس نیز چین مسیری را طی کرد. )شکل 23(

به گفته وی،30سال پیش یک سوم ارزش افزوده تولید ناخالص داخلی نساجی 
بود ولی در حال حاضر این مقدار به 3 درصد رسیده است. . )شکل 24(

به گفته مهندس سلطانی، شاهد وقوع سه گونه تورم خواهیم بود: 1- تورم 
دارایی)مسکن و طلا و سهام و...(

شکل 20

شکل 23

شکل 24

شکل 20

شکل 22
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2- تورم کالا
 3- تورم بخش خدمات

وی خاطرنشان کرد: قدرت خرید مردم به یک پنجم نسبت به سال 96 رسیده 
و اتفاق مهم طی 4 سال اینده همین قدرت خرید پایین است که کالاها را 
رقابتی تر می کند. وی ضمن اشاره به مشکلات زنجیره تأمین در ایران گفت: 
پارچه از کارخانه به دست بنکدار می رسد و حداقل  درصد افزایش قیمت رخ 
می دهد به همین دلیل تمام برندهای جهانی به خرده فروشی روی آورده اند البته  
در ایران بعضی برندهای پوشاک و فرش این کار را انجام دادند که در این میان، 
صنعتگران فرش موفق تر عمل کرده اند. مهندس سلطانی  تأکید کرد: در 4 سال 
اینده قیمت اجاره های ملک های تجاری بسیار بالا خواهد رفت پس تولیدکننده 
باید از سهم سود خودش کم کند زیرا شاهد افت خرید مردم، کاهش تولید و 

افزایش هزینه های سربار خواهیم بود . )شکل 25 و 26( 

به اعتقاد وی، واردات ما در سال های آینده افزایش خواهد داشت و همچنین 
صادرات نفت و سنگ اهن خواهیم داشت؛  در نتیجه باید با واقعیت بازار کنار 
امد و دنبال اندیشه های نو بود. آموزش مهمترین راه است اما متأسفانه مدیران  
توجهی به آموزش کارگران خود ندارند و و در ازای این غفلت، هزینه های 

سنگینی می پردازند.
وی بر لزوم توسعه و گسترش فعالیت خوشه های صنعتی مانند خوشه فرش 
ماشینی کاشان، خوشه الیاف در دلیجان تأکید کرد و در ادامه گفت: دولت ترکیه 
100 میلیارد دلار در صنعت نساجی سرمایه گذاری کرده  اما در ایران سالانه 

300 میلیون دلار سرمایه گذاری صورت می گیرد! )شکل 27(

وی در پایان ضمن تأکید بر زنجیره فروش، تقویت طراحان مد و پوشاک، 
واحدهای  از  اعم   ( نساجی  صنعتگران  بیشتر  هماهنگی  و  اتحاد  خواستار  شکل 25

شکل 26

شکل 27

شکل 28
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ریسندگی ، بافندگی، تولیدکنندگان پوشاک و ...( شد، حذف واسطه گری برای 
کاهش قیمت تمام شده و احداث مراکز تجاری برای فروش کالاهای ایرانی با 

شکل 29

شکل 30

حمایت شهرداری شد. )شکل 28 و 29 و 30(


